<sup>12</sup> Todos ellos fueron promovidos a nuevas sedes en 1564-65. Cf. p. 298 de este artículo.

<sup>13</sup> Desde la segunda promoción cardenalicia de Pío IV, el 26 de febrero de 1561 (entre ellos Granvela, Íñigo de Ávalos, Francisco Pacheco), no hubo

Esto me a parecido representar a V. S. Illma. como a Señor y Patron mio y que lo es del obispo mi señor, a la qual humilmente suplico me perdone si e excedido en algo, porque el exceso procede de la razon, de la qual se yo que V. S. Illma. es muy amigo, y por esto confio que no a de sufrir que passe adelante este agravio.

Nuestro Señor Dios guarde luengamente su suma felicidad. De Salamanca VIII de Julio 1565.

De V. S. Illma. y Rma.  
 Servidor affectissimo  
 Gaspar de Vedoia. *Rúbrica*

### DOCUMENTO N. 8

#### *Pío V al obispo de Salamanca*

Archivo Vaticano, Arm. XLIV, vol. 7, Roma 19 julio 1566  
 115 r. Minuta. En otra copia,  
 vol. 12, 77 rv, la fecha es 19 de junio

Venerabili fratri episcopo Salmanticensi.

Venerabilis frater, etc. Grato quidem, ut debuimus, animo accepimus officium, quo tali nostro tempore functus es. Significasti enim tuam erga nos charitatem. Sed gravius onus Dominus nobis imposuit, quam ut quisquam nobis gratulari debeat, cum consolationi potius egeamus. Speramus tamen cum sicut rectam voluntatem nobis donavit, ita subministraturum quoque infirmitatis nostrae vires ad tantum munus sustinendum, tuamque et aliorum qui in solitudinis nostrae partem vocati sunt, opem nobis minime defuturam. Sicuti ne nos quidem tibi et aliis defuturi sumus. Itaque postulata fraternitatis tuae considerabimus et quantum cum Deo poterimus, benigne ac propense desiderio tuo satisfaciemus. Indicem, quem cum alteris tuis litteris ad nos misisti eorum quos istic habes dignos, quorum ratio habeatur, nomina et merita continentem, asservari iussimus, et oblata occasione testimonium tui memores erimus.

Datum Romae apud S. Marcum, videlicet die XIX iulii 1566, anno primo.

lugar a otra hasta el 6 de enero de 1563, en que solamente fueron nombrados dos: Federico Gonzaga y Fernando de Médicis. La cuarta y última no llegaría hasta el 12 de marzo de 1565, en la que no figura español alguno.

**DOCUMENTO N. 9***Pío V al obispo de Salamanca, D. Pedro Gonzalo de Mendoza*

AV, Ep. ad Principes 3, 30 r. Minuta          Roma 10 enero 1570  
 Minuta

Venerabili fratri episcopo Salmantino.

Pius PP Quintus.

Venerabilis frater, salutem, etc... Quamvis sponte nostra facturi fuimus, ut ne quid contra provincialis Concilii Compostellani decretum, Universitati Salamantinae in eo de quo super dignitatibus et canonicatibus istae ecclesiae<sup>14</sup> ad nos scribis, vel cuique alteri concederemus, quod tibi aut episcopis tibi successuris vel istorum Regnorum Universitatibus apostolicisque decretis praeiudicium aliquod inferre posset, tamen quod literis tuis XX Novembris die ad nos datis de eadem re nos admonuisti, in eo vigilantiam tuam et, pro commissa tibi ab omni otenti Deo ecclesia, sollicitudinem vehementer in Domino commendavimus et commendamus, daturi semper operam ut non solum in hac quae iustitiae et aequitati tantopere est consentanea, sed etiam in caeteris omnibus rebus, quas te a nobis petere contigerit, honestis postulatis tuis quantum cum Domino poterimus, semper satisfacimus. Datum Romae apud Sanctum Petrum, etc., die X Ianuarii 1570, anno quinto.